V. Cum igitur una in se eademque semper sit, et a se nunquam per contrarietatem discordet, sed (310) *Gen. Mor. lib. II, c. 1.*

A una sit facies eloquiorum castorum, diversas pro captu legentium, parit intelligentias: et modo incipientes, et teneros lacte quodam potat historiæ; modo autem, in fide præficientes, pane cibant allegoriæ. Modo etiam, bonis operibus strenue insudantes, solido reficit cibo tropologiæ; modo denique ab imis per contemptum terrenorum suspensos, et ad summa, per cœlestium desiderium, provectos, in sensu anagogico, vino theoricæ contemplationis inebriat. Cumque cæteris tribus suis sensibus, ad intelligendum historia et facilius esse soleat, et apertior, plura tamen in ea nonnunquam diligens lector invenit latere secundum sensum historiam, et patere secundum spiritualem; ut magis aliquando caligare necesse sit, in videndo campi planitiem, quam nemoris densitatem. Ut enim exempli causa de multis proferatur unum, in factura et dispositione tabernaculi; quod apud illum antiquum Dei populum, in deserto quondam factum est plura leguntur, quæ plerisque facile patent in spirituali significatione, et eos tamen latent in rei gestæ veritate, ut mirabili modo, et valde inusitato sorbendo possint sumere cibum, et non nisi masticando sufficiant sumere potum.

VI. Quia vero nonnulli modernorum, quomodo idem tabernaculum in re factum fuerit et dispositum nequaquam deprehendunt: ut aliquid de hæc ego quoque, licet mihi et acumen ingenii, et auditor desit eloquii, scribere deberem, veneranda auctoritas vestra parvitati meæ dignata est præcipere, ut merito debeam et expavescere cum stupore, et obstupescere cum pavore, dum in his nostris diebus tam evidenter video sanctum Moysen, qui in omni Dei domo fidelissimus est (*Num. XII, 7*), et Jethro consilium humiliter audire (*Exod. XVIII, 1*), et Obab Raguëlis filium in duce itineris eligere; cum dubium ei non sit, ipsum Deum et ore ad os loqui ad eum, sicut loqui solet homo ad amicum suum (*Deut. XXIV, 10*): et in columna semper præcedere populum ad providendum castrorum locum (*Exod. XIII, 21*). Quis enim inter omnes sapientes, qui in hæc terra sunt, vobis hac in re, non dico, præferendus, sed vel æquandus esset, si vos his intendere suscepti a Deo regiminis negotia sinerent? Qualiter de hæc scribere deberem, vestra me paternitas ad plenum instruxit, ut quodammodo etiam in me eo facilius Salomon templum construere posset, quo plenius ei pater suus David, et quomodo construi deberet, ostendit (*I Par. XXI, 8*): et quæcunque ei in ædificatione necessaria forent, præparare et conferre intendit. Vestra igitur, mi pater dilecte, et præceptione compulsus, et eruditione instructus, et consolatione animatus: jactato cogitatu meo in illo qui aperit ora mutorum, et linguas infantium facit esse disertas (*Sap. X, 21*), studio animum, et calamo applicui manum; et quæ mihi super hoc per spiritum suum ministrare dignatus est, litteris expressi. Non solum autem, quomodo visibile illud Moysi tabernaculum